
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Семенкинская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08. 2021  № 84 

 Об организации внеурочной 

деятельности в 2021-2022 учебном году. 

 

 

В связи с  началом нового 2021-2022 учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать внеурочную деятельность с учетом мнения обучающихся и 

их родителей (законных представителей) (Приложение 1- справка) в 1 - 9 

классах по следующим направлениям : 

- социальное: «Психология общения», «Азбука безопасности», «Правовая 

азбука»;  

- общеинтеллектуальное: шахматы, «Компьютер для начинающих», 

«Практическая география», Подготовка к ГИА, «В мире растений»;  

- духовно- нравственное: «Земля – наш дом»,  

- спортивно – оздоровительное: Уроки здоровья, «Разговор о правильном 

питании», ОФП. 

 

2. Назначить руководителей внеурочной деятельностью и утвердить 

расписание занятий:  
 

Расписание внеурочной деятельности в 1-4 классах 

2021-2022 учебный год 

Дни недели 1 класс 2 класс 3- 4 классы 

Понедельник  «Психология 

общения» 

Рук-ль Махнова 

Н.Б. 

  

«Наш дом - земля» 

Рук-ль Махнова 

Н.Б. 

Вторник  

 

«Азбука  

безопасности» 

Рук-ль Попова С.Ф. 

  

 «Психология 

общения» 

Рук-ль Махнова 

Н.Б. 

 



«Наш дом - земля» 

Рук-ль Махнова 

Н.Б. 

Среда  «Шахматы» 

Рук-ль Кравченко 

И.В. 

 

«Азбука  

безопасности» 

Рук-ль Попова С.Ф. 

 

 «Компьютер для 

начинающих» 

Рук-ль Кравченко 

И.В. 

«Азбука  

безопасности» 

Рук-ль Попова С.Ф. 

Четверг  «Компьютер для 

начинающих» 

Рук-ль Кравченко 

И.В. 

 

 «Компьютер для 

начинающих» 

Рук-ль Кравченко 

И.В. 

«Уроки здоровья» 

Рук-ль Фомина 

Н.В.  

«Уроки здоровья» 

Рук-ль Фомина 

Н.В.  

 

 «Уроки здоровья» 

Рук-ль Фомина 

Н.В.  

 

«Психология 

общения» 

Рук-ль Махнова 

Н.Б. 

 

«Наш дом - земля» 

Рук-ль Махнова 

Н.Б. 
 

 

Расписание внеурочной деятельности в 5-9 классах 

2021-2022 учебный год 

 Название Рук-ль Класс 

Понедельник 

 

«Подготовка к ГИА по 

обществознанию» / 

«Подготовка к ГИА по 

географии» 

Козинец Т.В. 9 

Махнова Н. Б.  9 

ОФП Попова С.Ф. 7 

Среда  

 

 

«Азбука безопасности» Попова С.Ф. 7 

ОФП Попова С.Ф. 8,9 

Четверг ОФП Попова С.Ф. 5,6 

«Наш дом - земля»\ 

«Психология общения» 

Махнова Н.Б. 5 



Пятница «Мир растений» Ляшик Н.В. 5\6 

«Практическая география» Махнова Н. Б.  

 

6\5 

«Подготовка к ГИА по 

математике» 

Ляшик Н.В. 9 

«Разговор о правильном 

питании»  

Фомина Н.В. 5/7 

«Наш дом - земля»\ 

«Психология общения» 

Махнова Н.Б. 7/8 

   

ОФП – общая физическая подготовка 

ОДНКНР – основы духовно-нравственной культуры народов России 

 

6. Руководителям внеурочной деятельностью до 02.09.2020 предоставить 

рабочие программы Ляшик Н.В., ответственному за учебно – 

воспитательную работу в школе. 

 

7. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время проведения 

внеурочной работы возложить на руководителей внеурочной деятельностью.  

  

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



                                                             Приложение 1 

к приказу № 84 от 31.08.2021 

СПРАВКА 

по результатам анкетирования учащихся 1-9  классов 

МБОУ Семенкинская ООШ по выявлению предпочтения 

курсов внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год. 
 

Время проведения: август 2021г. 
 
Количество участников: Были диагностированы 53 учащихся. Из них: 

1.1класс - 5учащихся 

2.2класс- 10учащихся  

3.3\4класс-6учащихся  

4.5класс-7учащихся  

5.6 класс-3учащихся  

6.7класс- 12учащихся  

7.8класс-5учащихся 

 8.9класс-5учащихся  

 

Цель: определение предпочтений учащимися и их родителями 

(законными представителями) курсов внеурочной деятельности на 

следующий учебный год. 
 

Прогнозируемые курсы внеурочной деятельности на 2021-2022 

учебный год: 
 
 
 
1.Психология общения.  

2.Земля – наш дом 

3.Азбука безопасности. 

4.Шахматы. 

5.Компьютер для 

начинающих. 

6. В мире права. 

7.Азбука здоровья. 

1-4классы 
 
 
 
 
 

 

 

 

5-9классы 

 
1.Психология общения.  

2.Азбука безопасности. 

3.Доноведение 

4.Основы 

финансовойграмотности 

5.ОФП 

6.Разговор о правильном питании. 

7.Практическая география. 

8. Мир растений. 

9. Подготовка к ГИА-математика. 



 



Сводная таблица 

результатов диагностики предпочтения учащимися и их родителями 

(законными представителями) курсов внеурочной деятельности на 

2021-2022 учебный год среди учащихся 5-9 классов. 

Количество  учащихся - 32 человека 

№ Курс внеурочной 

деятельности 

5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 
Уч-

ся 

Род Уч-

ся 

Род Уч-

ся 

Род Уч-

ся 

Род Уч-ся Род 

1 Психология общения. 6 7 2 2 11 12 4 5 0 2 

2 Азбука безопасности. 7 6 2 2 10 12 4 4 1 2 

3 Доноведение 6 6 3 3 11 10 4 4 8 8 

4 Основы 

финансовойграмотн

ости 

1 2 1 1 5 3 2 1 2 0 

5 Разговор о 

правильном 

питании. 

6 6 2 2 10 12 - - 0 2 

6 Практическая 

география. 

6 7 3 2 - - - - - - 

7 Мир растений. 7 7 3 2 - - - - - - 

8 Подготовка к ГИА-

математика. 

- - - - - - - - 5 5 

9 ОФП 5 6 3 3 12 11 4 4 5 4 

 
 

Вывод: по результатам сводной таблицы диагностики предпочтения 

учащимися и их родителями (законными представителями) курсов 

внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год, представляется 

следующая картина:  основное предпочтение родители и обучающиеся 

оказали следующим направлениям:«Психология общения», «ОФП», «Разговор 

о правильном питании », «Мир растений», «Доноведение», «Практическая 

география», «Азбука безопасности», «Подготовка к ГИА - математика».



Сводная таблица 

результатов диагностики предпочтения учащимися и их 

родителями (или лицами их заменяющими) курсов 

внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год у 

учащихся 1-4 классов. 

Количество учащихся -21 человек 
 

№ Курс внеурочной 

деятельности 

1 кл 2 кл  3\4кл 
Уч-ся Род Уч-ся Род Уч-ся Род 

1 Психология 

общения. 

4 5 9 8 5 6 

2 Земля – наш дом. 3 5 8 10 5 5 

3 Шахматы 5 5 - - - - 
4 Компьютер 

для  

начинающих 

5 5 10 9 6 6 

5 Азбука 

здоровья 

4 4 9 9 5 5 

6 В мире права. 1 2 3 4 1 2 

7 Азбука 

безопасности. 

5 5 9 10 5 5 

 

Вывод: по результатам сводной таблицы диагностики предпочтения 

учащимися и их родителями (законными представителями) уч-ся 1-4 классов 

курсов внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год представляется 

следующая картина: основное предпочтение родители и учащиеся оказали 

следующим направлениям: «Психология общения», «Земля – наш дом», 

«Шахматы», «Компьютер  для начинающих», «Азбука безопасности», «Азбука 

здоровья».  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовил 
Ляшик Н.В., ответственный за УВР 

 


